Maledicen-  
tia aduersa-  
rū, intolleran-  
bilis.

In omnes  
Theol. iniu-  
riis est Bzo-  
wista.

qui soli, & non omnes, in omnibus sequuntur D. Thomam, agit malignitas; adde ipsos puros Thomistas, in verba D. Thomæ iuratos, qui aliquid scire desiderant ultra ea quæ *absolutissime*, & *verissime tractauit* D. Thomas Iansenij quidem iudicio agit malignitas: Si quid noui addiderunt, maligni sunt; Cajetanus infra citandus ait *Maiores sequi nihil aliud esse, quam ingenia nostra damnare & iudicio nos priuare*. Nonne eum, si Bzouistæ credimus, maxime agit malignitas.

**XVIII.** Sed an benigno, an maligno spiritu impelleente tam atroces iniuriæ in omnes Theologos præter D. Thomæ discipulos iuratos, & nihil illi addentes, prolatæ sint, lector iudicet: iudicet etiam quæ censura præfata propositio digna sit. Ex ijs, quæ Castro l. i. c. 3. de Iust. Hæret. pun. Cordub. l. i. quæst. 17. §. 24. & alij de censurandis propositionibus tractant, constat ad minus maledicam, iniuriosam, & cōtumeliosam esse; omnium enim Theologorum præter iuratos Thomistas, sed peculiariter ordinis Minorum, & Scotistarum famæ, & honori grauissimam notam inurit.

Laborat Bzouij vindicta ut probet Scotum voluisse dicere pugnantissima D. Thomæ. Sed frustra, quia author Apologiæ id nunquam negauit, sed cap. 1. Apol. afferuit eum tam D. Thomæ quam aliorum doctorum sententias, quando nō placebant refutasse, suppressis tamen eorum nominibus, & ita modeste ac religiose, ut *Christianis modis* no peltore, verba sunt Possèuini, hauisse à Domino sapientiam certe integrum mentem censi possit.

*scotis modis* *ma doctri-* *na, conuin-* *ca.* Cajet. si hoc unum licet vere Scotomastix. Eo tantum fine hunc adducis ut in dedecus Scotti

hoc titulo eam condecoras. Si ideo Cajetanus tibi vere Scotomastix, quia Scotum impugnauit, certe multo verius, Scotus Thomomastix; & tam en tu stomochaberis, si ita vocetur: patere legem quam ipse tuleris: quocunque sensu Cajetanum Scotomastigem, aitleras, non ægreferas eodem, Scotum dici Thomomastigem, quia longe subtilius, solidius, modestius, lecurius, & humilius in D. Thomam disputauit, quam Cajetanus in ipsum. Nullus tamen Scotistarum ob reuerentiam D. Thomæ hoc titulo Scotum honorauit, sed tua iniuriosa, & immodesta inuasio docet ei deberi, vel Cajetano auferri. Certe Frāciscus Lenchetus verius vocandus Cajetanomastix, quam Cajetanus Scotomastix, quia omnia eius argumenta in Scotum, & argumentorum Scotti solutiones ab ipso datas, impugnauit & refutauit; Cajetanus autem plerumq; Scotti argumenta vel omnia, vel certe præcipua, dissimulat, & silentio pertransit; si mihi non credis confer quæstiones Scotti, & cōmentaria Cajetani ad inuicem, & facile credes etiam si pia affectio defuerit. Sed parco tibi quia nec D. Thomam, nec Scotum, nec Cajetanum legisti, & tamen vindicem Scotti in eis bene versatum iudicas, & laceras; vnam tamen Cajetani opinionem tibi familiarem fecisse videris, nempe ex imperio voluntatis sineulla ratione assentum præbere, quam Scotus, & merito rei cit. 3. d. 23. q. 2.

Si breuitas pateretur facile tibi describerem Cajetanum, quem tractas Scotomastigem, atque ut omittam alios, Canus ordinis Prædicatorum vir doctillimus 2. de loc. c. 11. ad confir.

pa. 7.  
XIX.  
Si Cajetan⁹  
Scotomastix,  
Scotus Tho-  
momas.

1.2. q. 65. 47.

XX

**caietani er-** 4. argumenti (peccauit, inquit, Caiet.) primo eo  
**rores.** quod temere, & inconsiderate, ne dicam superbe, &  
**ca-** arroganter authorem librorū Mach. ait in intelligentia  
**nani censu-** Danielis esse deceptum. Mitis censura contra asse-  
**re de caiet.** rentem decipi verbum Dei, quod est ipsum Deū  
 fallere vel falli, aut libros Mach. non esse Cano-  
 nicos contra Trid. sess. 4. decret. de script. Ca-  
 non. L. 12. c. 4. ad 1. acriter reprehendit eum quod  
 explicans id, *accidentem ad Deum oportet credere*  
 afferat melius esse scire Deum quam credere in  
 Deum; quia Apostolus loquitur de accessu per  
 fidem infusam; vnde Soto, qui aliquando visus  
 est voluisse hominem sine notitia infusa saluari  
 posse l. 2. de nat. & grat. c. 11. in 2. impressione se  
 correxit ut ibid. ipsem fatetur. Lib. 7. c. 3. con.  
 5. Dic potest Cajetanum summis edificatoribus Ec-  
 clesiae parem esse potuisse, nisi quibusdam erroribus  
 doctrinam suam quasi cuiusdam lepræ admixtione fæ-  
 dasset; & mox nam, & vetusta traditionis parum te-  
 nax, & in sanctorum lectione parum quoque versatus,  
 libri signati mysteria ab his noluit discere qui non suo  
 sensu illa sed maiorum traditione vera scilicet verbi  
 Dei clave aperuerunt. Ibidem adducit Cajetanum  
 patres, & antiquos contemnentem, ac dicentem  
 Maiores sequi nihil esse aliud quam ingenia nostra  
 damnare, & indicio nos priuare, quam sententiam  
 ait Canus esse Lutheri, Vvicleffi Aabaylardi, &  
 antiquoruū hæreticorum, & subiungit. Hæ-  
 reticorum itaque & Schismaticorum communis fuisse  
 videtur Cajetani illa sententia. Item telec. de pœn.  
 part. 5. ait sententiam Caietani, non esse præce-  
 ptum præmittendi confessionem post mortale,  
 communioni; ut errorem damnatam in Trid. s.

23. c. 7. & Can. 11. idem docent Cast. contra hæ-  
ref. verb. Eucharist. hæref. 10. Senens. l. 6. Bibl. an-  
not. 261. Vasq. 3. p. disp. 207. c. 3.

Ita depingit Caietanum Canus, doctissimus  
Dominicanus, & Thomista egregius; & tamen  
sic depictus iudice Bzouista, iuxta præfatam Ca-  
iet. opinionem iudicandi aut præbendi assensum  
sine vlla ratione, præferendus est Scoto: Scoto-  
mæstix est.

XXI.]

Scripsit Ambrosius Catharinus Dominicanus  
etiam integrum volumen sex libros comple-  
ctens, de erroribus & falsis dogmatibus Caieta-  
ni quod editum est Parisiis apud Colinæum, &  
Lugduni apud Bonhomme: In cuius præfatione  
*Catharinus de erroribus Caietani.*  
afferit alios editis libris Caietanum hæresis nota  
signasse. Fr. Ioannes Fuger Inquisitor Lugdu-  
nensis hunc Catharini librum approbavit, & à  
Parisienibus etiam approbatum fuisse testatur.  
Inter alios Caietani permultos errores, notat  
eos quibus dicit infantulos in uteris maternis  
eis baptîsmi capaces, adultos sine ipsorum in-  
tensione valide baptizari posse, 3. p. qu. 27. ar. 2.  
Quod illud: *Nisi manduaueritis carnem filij homi-  
nus, &c.* non intelligatur de Sacramentali man-  
ducatione, 3. p. q. 80. ar. 12. quod cap. 20. Ioan-  
nis instituta est confessio, non tamen auricularis:  
quod resolutio de specie & numero peccatorū  
conficendis, ipsi non placet: quod id, *infirmatur  
quis, in vobis* non vult intelligi de Sacramento  
Vnctionis. Quod non solum quoad thorum, sed  
etiam quoad vinculum dissolui credit matrimoniu-  
m superueniente adulterio: quod omnes co-  
pulas inter coniunctos sanguine & affinitate, ex

XXII.

&lt;/div

se & iure naturæ licitas esse dogmatizet, præterquam inter patrem & filiam, ac inter matrem & filium: quæ (inquit Catharinus) ineptè, falsò, & impudicè, ne dicam impie, dicta sunt. Montem pietatis reprobat Caiet simul ac iudicium de eius institutione ad lapam pertinere negat.

**XIII.** Ut igitur omnia uno verbo absoluam, vix unū caput commentariorum Caietani in scripturam inuenire est, quin vel erroris, vel falsi aut impij dogmatis, aut periculosi, aut inconstantis & sibi vel D. Thomæ contradicentis doctrinæ, nota à Catharino inuratur; eumque passim appellitat falsum pericolosum, insolentem Ecclesiæ vellitatem, sacram paginam pro sua phantasia sine ratione mutantem, ipsi quandoque contradicentem, tot errores pene quot verba effutientem, non aliter quam Julianum Apostatam in quendam errorem incidentem.

**XIII.** Non tamen erubescis, mi Bzouiane vindex, Cajetanum sic, à suis etiam confratribus Dominicanis & Thoministis, censuratum, Scoto præfer-

*Arroganter re, & glorioso Scotomastigis titulo, post tot incajetan. si- signes titulos quibus eum sui prædicant, ho- servitur Sco- nōrare! Dic amabò vb'nam in operibus Scoti vel vnum inuenies errorem pericolosum ve dogma? Cuius libri (ut testatur P. Possevinus in Apparatu) absque ullo erroris nāo trecentis annis [quibus nunc addi possunt viginti] in Oecumenicis Concilijs inuiolati permanserunt. Sed te indice, doctrinæ adeo inuiolatæ, præfe renda erit doctrina Caietanica, erroribus quæsi lapræ admixtione (verba sunt Cani) facta. Si Scotomastix est Caietanus ubi eius schola, ubi*

discipuli? vbi sequaces? vbi cathedræ in quibus eius sustinetur doctrina? in quibus Vniuersitatibus propugnatur? vbi factæ in eius honorem cathedralrum fundationes, & erecta gymnasia? facile est tibi effutire isthac, & forte tuis puerulis persuadere; sed non sic poteris virorum intelligentium ac in Theologia versatorum oculos, versatus licet, obumbrare. Præcedens propositio tua maledica fuit & contumeliosa; ista autem qua Caietanum Scotomastigem blateras tanto nostro Doctori & tanti ordinis Magistro iniuriosa est, ac proinde iuxta Tridentini indicem abolenda, ut modeste loquar: sedate pro tua solita modestia, contumelia ac maleficentia me accusandum iri non ambigo, eo quod propositiones tuas tales esse patet facio. Hac enim vel sola ratione, vindicem Scotti calumniam proclames, quod mendacia, fraudes, atque calumnias in Scottum à Bzouio scriptas, detexit ac publicauit.

Pergit vindex Bzouij vt probet Scottum pugnantia D. Thomæ Loubere voluisse; quasi author Apologiae id inficiaretur: Romæ, inquit, Anno 1612. in Comitijs generalibus sui ordinis: theses quarum epigraphæ erat, Discordia concors inter S. Thomam, & Scotorum, hoc medio impugnauit vindex Scotti: Quicunque Thomam Aquinatem Sco-  
to in sententijs sociare pergit, hereticus est.

Puerorum more larvas tibi effingis quibus- Figmentum  
cum pugnes. Quis tibi dixit quid P. Cauellus aduersarij  
tunc fecerit Romæ in sui ordinis Comitiis? Nō de argumē-  
ne tu illo anno 1612. Louanij in Falcone Logicæ  
studere incepisti? si non fallit relator (qui tamen ma-

oculatus est testis, & tunc tuum egit condiscipulum) Logicalia quæ tibi non sapiebant, eo ipso anno deseruisti, & charismata æmulatus meliora, in sacrum Prædicatorum ordinem te receperisti, & anno 1621. Librum hunc contra P. Cauellum veteranum Theologiæ Professorem, scripsisti. Si Nouitiatus annum tempora quibus pueros Lyræ docuisti, & biennium quod fluxit iam, teipso teste postquam scholæ valedixisti, subtrahas, quantum quæ so temporis restat tibi pro cursibus Philosophiæ & Theologiæ perficiendis, quos tamen absoluisse simulas? vix Theologiam à limine salutasti, & tantum Theologum imo Scotum ipsum Theologorum principem, ausus es inuadere, & lacerare, eiusque doctrinam tuo suffragio damnare. Quām vere tibi quadrat quod P. Sotus Prædic. ordinis vir doctissimus in Apologia cōtra Ambros. Cathar. eiusdem ordinis, scripsit; quod scilicet simul incepisti Theologorum scholas frequentare, & in doctissimos Theologos calamum bringere. At hæc tibi pudorem non suffundunt.

Sed redeo ad propositum. Cum Louanij in Collegio Falconensi vel in Nouitiatu non procul inde distanti, moram traxeris præfato anno 1612. Quomodo sine ullo teste affirmas P. Cauellum tunc Romę tam turpiter argumentatum? Fas ne scilicet tibi quod lubet astruere, ut talis viri honori detrabas? An potius nefas iuxta veram Theologiam: simul ne Romę & Louanij interesse poteras? vtrobique esse circumscriptiū, & simul, etiam de potentia Dei absoluta [ si tux scholę credimus] non poteras; quanquam tamen

*Aduersarii  
in Theologia  
Tyro.*

tamen id adeo falsum sit, ut si à me vel ab eo quē propugno, primū diceretur, grauiter reprehēderemur. Quām in argumentando dexter sit P. Cauellus, à multis annis notum est in Louaniensi Vniuersitate, in qua & tu initia Theologie degustasti, libellumq; tuum maledictis plenum in eius dedecus, tuū potius, hinc inde distribuisti; ille autem ibidem à sexdecim circiter annis Theologiām docebat, & in publicis disputacionibus nunc præsidendo, nunc arguendo, quid in argumentandi arte valeret, sat luculenter ostendebat. Inter regulares à centum forte annis non habebantur ibi publicæ disputationis exercitia (excipio Patres Societatis Iesu) donec ipse cum suis Patribus Hibernis ea inciperent, quos postea tui, cæterique Religiosorum Conuentus imitati fuere. Certe ut modestissime loquar, durante prædicto tempore, nulli tuorum, tui-ve cœnobij lectorum fuit argumētandi laude & aplausu secundus. Testes sunt omnes qui vtrosque audierunt; testis communis vox Vniuersitatis & Theologorū, qui non satis mirantur quod eum tu tibi eiusmodi argumentatorem phantasticè fabricas, qui plura lustra docendo exantlauit, quām tu in discendo, annos præteristi; ideoque maiorem in te modestiam & Religionem desiderant; quibus faxit Deus satisfacias expleto Nouiciatu secundo post absoluta studia. Excusandus es tamen in censura, quam vltra crepidā prosiliens, de argumētatore inscius tulisti; quippe qui Grammaticandi arte plus polles, quām argumentandi; dum namque logicalibus (quæ in Falcone dereliquisti) operam nauares, tua Grā-

maticalia seruis ruminabas. Quid ni igitur, si rei Logicæ ignarus sis, Theologicæ etiam rei te non sat gnarum arbitrum admiremur?

xxvi.

*Salmantica  
theol. Tho-  
mistica &  
Scotistica,  
iussu Vniuersitatis  
eodem die  
defensa in  
gratiam ca-  
pituli Geno-  
ralis Mino-  
rum.*

Inquisiui tamen curiosius an aliquod esset fundamentum super quo tua figmenta extrures, atque ab his qui disputationi illi Romanæ attenti astiterunt sic accepi. quidam Theologæ lector thesibus illis, publice in Comitiis generalibus propugnandis, duo tantum Syntagma proposuit; alterum quo assueverabat & D. Thomam omnia bene dixisse, & Scotum etiam omnia bene: alterum inter D. Thomam & Scotum nullam contradictionem extitisse. Primum ingeniose & docte sustinuisse fertur, utriusq; Magistri doctrinam suis fulcris & fundamentis sustentans. Quod etiam factum est iussu Vniuersitatis Salmanticensis in sua publica Academia, sequenti Capitulo Generali nostri ordinis anno 1618. Inibi celebrato; defendente quodam Theologo ordinis Clericorum Minorum, qui praeside Reuerendo admodum Patre M. Augustino Antolines Ordinis Eremitarum S. Augustini viro doctissimo & piissimo ac primariæ Theologorum cathedræ moderatore, mane Thomisticam, & vesperi Scotisticam Theologiam propugnabat, arguentibus tantummodo Patribus Minoritis illuc ex toto orbe conuenientibus; in quorum gratiam celeberrima illa Vniveritas nulli quoad scholastica postponenda, solemnem illum disputationem cum aliis tribus instituit. Inter hos & Pater Cauellus argumentatus est, non tam stupidè, quam tu minus religiose, ei imponis.

Porrò secundum præfati lectoris assertum, difficile, imo impossibile proorsus videbatur; contra quod, post alios, sic P. Cauellus argumentari exorsus est. Nulla est inter D. Thomam & Scotū contradic̄tio; ergo nulla est inter hoc asserentem, & hæreticum. Consequētiam negatam, probauit sic: Quod D. Thomas afferat B. Virginem primo instanti creationis animæ eius, fuisse infectam originali macula, & Scotus id neget, non facit inter eos, per te, in Theologia contradictionem; ergo quod hæreticus afferat Papam non esse Christi Vicarium sed Antichristum, & tu id omnino neges, non facit inter te & hæreticum, ullam infide contradictionem; ac per consequens cum hæretico infide conuenies; aut si negatiue te habueris, non afferes Papam esse Christi Vicarium, nec negabis esse Antichristum. Prima consequentia est clara ab euidenti paritate, nam tanta est contradic̄tio in Theologia inter affirmantem, B. Virginem fuisse maculatam in primo instanti suæ creationis, & id negantem, quanta est oppositio in fide inter affirmantem Papam esse Antichristum, & id negantem; neque hæc est maior aut minor contradictione in re fidei, quam illa in re Theologica; atqui per vos inter afferentem & negantem primum, nulla est contradictione aut oppositio Theologica, ergo neque inter afferentem & negantem secundum est vlla oppositio aut contradictione in fide, ac proinde erunt vnius fidei. Hoc arguimento agitauit P. Cauellus propugnatorem illius asserti, non illo stolido quod tu, vel malevolo vel hallucinato animo tibi effingis, nescies.

*Afferēs nullam esse in-  
ter D. Thom.  
& Scot. con-  
tradictionē,  
cogitur afferere nullam  
esse inter ha-  
reticos &  
Catholicos.*

forte in neutrum sapientiam aut scientiam ingressuras. Hoc eodem ego te conuinco, & conuincio manus pedesque, vt vel inuitus fatearis D. Thomam & Scotum sibi contradicere, quia vnum affirmat & alter negat vnum & idem, de eodem, secundum idem & eodem tempore; vel te in nullo articulo contradicere hæreticis. Sed forte rationibus inuincibilis es, cum vt monui, ratiocinandi artem in Falcone reliquisti.

xxvii.

*stoliditas, obiectio-*  
*nem sumere pro*  
*Affertione.*

Friuolum est quod ex illo argumento à te extra omnem normam & modum efficto, ignoranter infers, Illust. Cardinalem Sarnanum, quia D. Thomam & Scot. conciliare conatus est, à vindice Scotti hæreticum vocari; tum quia etiamsi assumeret illud medium, quod ei imponis, non esset assertio, sed obiectio, sumere autem obiectio nem pro assertione, stolidissimum est, alioquin quotquot exercitijs aut enucleandę veritatis gratia, contra Trinitatem cæteraque fidei mysteria disputant, hæretici essent; sicque ipsum tuum D. Tho. in singulis ferme articulis Summæ, hæreticum censeres: Tum etiam quia Cardin. Sarnanus nunquam voluit, nec apparenrer potuit, in omnibus D. Th. & Sco. conciliare.

Pag. 8.

xxviii.

Pag. 8. Logicæ oblitus arguis Scotti vindicem quod cap. i. Apol. fatetur Scotum primarium Diui Thomæ antagonistam: & sibi (vt ais) contradicens, cap. 4. vitæ Scotti, dicat eum impugnasse Vvarronem, D. Thom. Bonavent. Heinricum, Ægidium & Richardum. Bene doces te nescire contradictiorum leges, & confirmas quod asserui, Logicam tuam in Falcone mansisse. Scottus est primarius antagonistista D. Thomæ. Scottus

alios cum D. Thoma, impugnat. En contradictione Grammaticastri.

Vagatur hic Caballus ut tempestate de immaculata Conceptione sopitam excitet, &c. Iam dixi supra, quām contumeliose abutaris hac metaphora in vindicem Scoti, sed spero te emendatum iri post secundum annum probationis assistente gratia Dei. Non excitauit ille tempestatem de Conceptione, iam, per Bullam Pauli V. tibi tuisque alatum imponentem silentium, sopitam, quoad actus publicos; tuis inquam, non nostris, quibus fas est & licitum piam nostram de Conceptione sententiam in rostris, in cathedris, in plateis, in ipsa etiam Syon quasi tuba canere, & si cuti haec tenus per tot sacerdorum series præstimus, cum Salomone (interprete Hieronymo) eam de Libano vocitare: *Veni Columba mea, immaculata mea; iam enim hyems transiit, imber abiit & recessit, & cum Ecclesia Catholica atque illa magna denuotionis & fidei muliere (verbis utar Venetabilis Bedæ) vocem extollere. Beatus & immaculatus venter qui te portauit, & ubera quæ suxisti.* Non excitauit igitur P. Cauellus tranquillo silentij somno consopitos, nec ex perfectos ciuit; sed asseruit causas inimicitiæ Bzouij vel saltem suspicionis eius, in Scotum, fuisse, quod D. Thomam impugnauerit, & immaculatam Conceptionem propugnauerit. Scripsit quidem Rosarium B. Virginis & velut appendicem adiunxit tertio sentent. Scoti, in quo testimonii sanctorum fide dignissimis omnium sacerdorum à Christo nato, immaculatam Conceptionem neruosè comprobauit; quod tibi forte bilem concitauit, scripsit.

xxix.

*Adversari<sup>m</sup>.  
videtur vin-  
dicare vo-  
luisse, quod  
P. Cauellus  
pro Virgine  
immaculata*

C iij

dic mi Grammaticaster quo aptiori nomine illud esse significabis : aut quis te tantæ scholæ arbitrum & censorem instituit, vt eam inepte reprehendas, cum in re nequeas, saltem in voce, cōtra Aug. apud Sco. supra docentem cū de re constat, non esse de nomine altercandum.

*Ab hinc annis sex vel septem concitatus est grauissimus turbo in ordine sancti Dominici tota fere Hispania. Antithomistæ ægre ferebant vel scintillam aliquam opinionis D. Thomæ circa Conceptionem fulgere. Eam oppressum & extinctum eunt. Sed quo scandalo nō uit orbis Christianus.*

Quinam fuerint causæ scandalorum habes in prædicto Rosario, & fusius in historia legationis pro immaculata Conceptione. Sed audi adhuc testem quem recusare non audebis, Pau- lum V. in sua Bulla. Ex occasione assertionis affirmatiua in publicis concionibus, lectionibus conclusio- nibus & actibus publicis, quod eadem Beatissima Virgo fuerit cum peccato originali concepta, oriuntur in populo Christiano, cum magna Dei offensa scanda- la, iurgia, & dissensiones. Obmutescet-ne ad hæc Apostolicæ sedis testimonia? an non vides quo- rum occasione orta sint illa scandalæ quæ nouit orbis Christianus? si tacuisses, hæc non dixis- sem.

Pergit Bzouij vindex, fingens Proregem Neapolitanum vrsissime minis, & terroribus incitasse proceres Neapolitanos ad propugnandam im- maculatam Conceptionem: sed nihil eos mouis- se. Afferuerunt, inquit, quod S. Thomas, & tan-

C iiiij

Ibidem.  
XXXI.scandala;  
cum magna  
Dei offensa,  
orta ex op-  
pugnacione  
immacula-  
ta concept.Ibid.  
XXXII.

uiani vindicis : sed certe vindicta tua à te ipso inulta non est, cum quæ inter vlciscendum dicis, tibi non leuis pœna, sint.

*Manifestum est ex ipso Scoto quam modestè Pag. 11.  
circa sententiam de immaculata Concepcione  
senserit. Ita enim habet 3. d. 3. Si non repu-  
gnaret authoritati Ecclesie vel scripturæ, pro-  
babile videtur & pium B. Virginem peccati  
originalis fuisse expertem.*

In omnibus sententijs vel stabiendijs, vel refutandijs modestissime se semper gessit Scotus, neque enim vnum iota reperies in eius operibus quod immodestiam vel apparenter sapiat. Disputauit Scotus quæstionem sic. Primo, posuit rationes maculantium B. Virginem, & duxit eas ad oppositum. Secundo, posuit tres modos possibiles liberādi eam à peccato. Tertio, soluit omnia argumenta & authoritates quibus concludi videbatur B. Virginem originale contraxisse. Quartò, humiliter concludit, non per illa verba à te adducta, qui videris eum non vidisse, sed per sequentia : *Si auctoritati Ecclesie vel scriptura non repugnat (iam non repugnare ostendit soluendo omnia in contrarium) probabile videtur quod excellenter est tribuere Mariæ. Tu pro ijs verbis, si non repugnat, transponis, si non repugnaret, quod longe alienum sensum facit, quasi absolute non asseruisset Scotus Mariam sine originali conce- ptam ; sed quod id assereret, nisi se sentiret per scripturas aut Ecclesiam impeditum . Absolute asseruit, sed suo more humiliter & Religiose, so- lutijs prius omnibus argumentis in contrarium.*